[image: image1.png]

                                           ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

            «ГОРОД ЕРМОЛИНО»
                                            КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                     РЕШЕНИЕ

«07 » мая  2015 г.                                                                                       № 30
«Об утверждении норматива потребления коммунальной

услуги по холодному водоснабжению при использовании

земельного участка и надворных построек для полива

земельного участка с применением расчетного метода для граждан

МО «Городское поселение «Г. Ермолино»»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 г. № 258), Постановления Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 22 августа 2012 г. № 144-эк «Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка с применением расчетного метода для граждан Калужской области при отсутствии приборов учета», рассмотрев ходатайство МУП «ЕТС», письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино», Городская Дума МО «Городское поселение «Г. Ермолино»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек,   на территории МО «Городское поселение «Г. Ермолино»,  с применением расчетного метода, при использовании уличной водоразборной колонки на полив огородов в 36 куб.м. в месяц, из расчета 0,18 куб.м. в месяц с 1 кв.м. земельного участка.
2. Утвердить норму полива земельного участка при использовании уличной водоразборной колонки на территории муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» - 2 сотки.

3.  Утвердить норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории МО «Городское поселение «Г. Ермолино», с применением расчетного метода при отсутствии приборов учета, с централизованным водоснабжением на полив огородов в 90 куб.м. в месяц, из расчета 0,18 куб.м. в месяц с 1 кв.м. земельного участка.
4. Утвердить норму полива земельного участка с централизованным водоснабжением на территории муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» - 5 соток.

5. Считать поливочным сезоном период с 01.06.2015 г. по 31.08.2015г.

6. Решение Городской Думы МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 10.06.2014 г. № 47 считать утратившим силу с момента опубликования настоящего Решения.

7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Уголок России» и размещению на официальном сайте администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» в сети интернет.
Глава МО «Городское поселение

«Город   Ермолино»                                                               В.В. Бодров

Отп. 6 экз.

2 – в дело

1 – админ. ГП «Г. Ермолино»

1 – прокуратура

1 – МУП «ЕТС»

1 – спец по имуществу